

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Julio |
|------------|------|------|---|---------------------|---------------------|-----------------------------|
| | | | INGRESOS | 523.030.765 | 637.434.223 | 378.951.318 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 507.883.588 | 570.668.307 | 342.465.234 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 507.883.588 | 570.668.307 | 342.465.234 |
| | | 007 | Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria | 189.837.159 | 205.662.425 | 127.408.542 |
| | | 009 | Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales | 76.363.347 | 122.922.833 | 62.880.842 |
| | | 010 | Subsecretaría de Salud Pública | 349.746 | 344.050 | 0 |
| | | 013 | Subsecretaría de Redes Asistenciales | | 361.289 | 244.430 |
| | | 014 | Hospital Curicó | 70.720.312 | 70.764.686 | 40.923.776 |
| | | 015 | Hospital Talca | 121.461.286 | 121.461.286 | 76.046.202 |
| | | 016 | Hospital Linares | 39.139.306 | 39.139.306 | 23.108.622 |
| | | 017 | Hospital Parral | 10.012.422 | 10.012.422 | 5.698.422 |
| | | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA | 10 | 10 | 6.154.398 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 52.037 | 52.037 | 62.991 |
| | 01 | | Arriendo de Activos No Financieros | | 0 | 62.991 |
| | 99 | | Otras Rentas de la Propiedad | 52.037 | 52.037 | 0 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 9.766.889 | 9.766.889 | 9.472.398 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 3.499.838 | 3.843.811 | 2.977.946 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 3.227.916 | 3.227.916 | 2.459.740 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 11.911 | 11.911 | 120.978 |
| | 99 | | Otros | 260.011 | 603.984 | 397.228 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 1.828.403 | 1.828.403 | 16.317.410 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | 1.828.403 | 1.828.403 | 16.317.410 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | | 49.308.782 | 7.655.339 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | | 49.308.782 | 7.655.339 |
| | | 003 | Inversión Sectorial en Salud | | 49.293.665 | 7.655.339 |
| | | 010 | Subsecretaría de Salud Pública | | 15.117 | 0 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 1.965.994 | 0 |
| | | | GASTOS | 523.030.765 | 637.434.223 | 388.334.307 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 219.476.959 | 238.739.254 | 142.729.462 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 118.591.205 | 127.618.324 | 91.122.946 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 17.109 | 5.320.593 | 4.669.994 |
| | 02 | | Prestaciones de Asistencia Social | 17.099 | 17.099 | 0 |
| | | 004 | Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos | 17.099 | 17.099 | 0 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | 10 | 5.303.494 | 4.669.994 |
| | | 001 | Indemnización de Cargo Fiscal | 10 | 5.303.494 | 4.669.994 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 180.925.109 | 195.901.216 | 124.455.382 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 10.512 | 10.512 | 0 |
| | | 461 | Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental | 10.512 | 10.512 | 0 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | 180.914.597 | 195.890.704 | 124.455.382 |
| | | 298 | Atención Primaria, Ley N° 19.378 | 180.914.597 | 195.550.406 | 124.223.237 |
| | | 396 | Programa Campaña de Invierno | | 232.145 | 232.145 |
| | | 430 | Pañales para Adulto Mayor y personas en situación de discapacidad | | 108.153 | 0 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 3.227.927 | 5.537.884 | 375.488 |
| | 99 | | Otros Integros al Fisco | 3.227.927 | 5.537.884 | 375.488 |

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

162901 : SERVICIO DE SALUD MAULE

| | | | | | | | |
|----|----|-----|--|---------|--|------------|-------------------|
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | | | 0 | 735.127 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | | 0 | 735.127 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 792.446 | | 2.381.051 | 780.447 |
| | 03 | | Vehículos | | | 78.696 | 0 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | | | 46.626 | 0 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 792.446 | | 2.251.539 | 780.447 |
| | 06 | | Equipos Informáticos | | | 4.190 | 0 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | | | 33.031.463 | 7.672.022 |
| | 02 | | Proyectos | | | 33.031.463 | 7.672.022 |
| 32 | | | PRÉSTAMOS | | | 15.000.000 | 0 |
| | 06 | | Por Anticipos a Contratistas | | | 15.000.000 | 0 |
| | | 001 | Anticipo a Contratista | | | 15.000.000 | 0 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | | 13.904.438 | 15.793.439 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 10 | | 13.904.438 | 15.793.439 |
| | | | RESULTADO | | | | -9.382.989 |